

باسمه تعالی

چکیده

دستورالعمل مراحل اخذ،

تنظیم و دفاع

پایان نامه دوره کارشناسی ارشد

دانشگاه سوره

فهرست

۳	مقدمه
۴	اهداف موضوعی
۵	نحوه ثبت نام واحد پایان نامه
۶	تنظیم کاربرگ پایان نامه
۷	نحوه اجرای پروژه
۸	استاد راهنما
۹	شیوه تهیه مقاله
۱۰	چند نکته مهم
۱۱	نحوه برگزاری جلسه دفاعیه
۱۲	ارزشیابی پایان نامه
۱۲	نتیجه جلسه دفاعیه
۱۳	جلد پایان نامه
۱۳	تعهد نامه
۱۴	پاره ای مصوبات
۱۵	مدرک معادل
۱۶	پایان نامه های گروهی

مقدمه

پایان نامه به منزله نتیجه نهایی آموزش دوره کارشناسی ارشد است که طی آن دانشجو در یک زمینه مربوط به رشته تحصیلی خود، زیر نظر استاد راهنما، به تحقیق و تتبع می پردازد. همواره زمان ارائه پایان نامه، مقارن با اتمام دروس و فراغت از تحصیل دانشجو بوده و کیفیت علمی هر پایان نامه نشان دهنده سطح آموزش و پژوهش یک دانشگاه است. به همین دلیل دانشجویان محترم باید برای تهیه پایان نامه از تمامی اندوخته های علمی دوران تحصیل و تجربیات ارزنده استادان محترم راهنما و مشاور و داور بهره گرفته و تلاش نمایند تحقیقی جامع و قابل توجه ارائه نمایند .

اهداف موضوعی

هدف از تأسیس دانشگاه سوره وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی، اندیشیدن و تعمق بخشیدن به هنر دینی و فرهنگ اسلامی و ارزش های والای انسانی است . به همین دلیل ضرورت دارد دانشجویان عزیز با توجه به آموخته های خود و اهداف ذکر شده موضوعاتی را انتخاب کنند که ضمن خلق آثار بکر و بدیع به این هدف نایل شوند.

نحوه ثبت نام واحد پایان نامه

دانشجو موظف است پس از پایان نیمسال اول و قبل از شروع نیمسال سوم نسبت به اخذ واحد پایان نامه اقدام نماید.

حداقل زمان دفاع از پایان نامه ۱۵ هفته پس از تاریخ تصویب آن در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده خواهد بود. در صورت عدم دفاع پایان نامه در نیمسال چهارم (اولین نیمسال اخذ واحد پایان نامه) دانشجو باید برای نیمسال های بعد حداکثر تا سقف سنوات (پنج نیمسال) مجدداً ثبت نام و در صورتی که فقط واحد پایان نامه را داشته باشد، شهریه ثابت را پرداخت کند.

تنظیم کاربرگ پایان نامه

دانشجو پس از مشورت های لازم پیرامون موضوع بویژه با مدیر و استادان گروه و انتخاب موضوع و استادان راهنما و مشاور، کاربرگ تصویب پایان نامه را تکمیل و پس از اخذ تاییدات لازم به مدیرگروه تحویل می دهد، مدیرگروه نیز در صورت تایید، به شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده ارسال می کند. کاربرگ مذکور پس از تصویب پایان نامه در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده به اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه ارسال می گردد. اداره تحصیلات تکمیلی نیز پس از بررسی لازم و در صورت عدم نقص، کاربرگ را توسط دانشجو به تعداد لازم تکثیر و طی احکام رسمی که به امضای مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه می رسد به استادان راهنما و مشاور و دانشجو ارائه خواهد کرد.

در صورت عدم تصویب پایان نامه در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده، موضوع توسط دانشجو، پیگیری و روال قبل طی می شود.

هرگونه تغییر در چارچوب مشخصات پایان نامه پس از تصویب نهایی منوط به طرح مجدد در شورای مزبور است.

نحوه اجرای پروژه

پس از تصویب موضوع ، ابلاغ آن و صدور احکام اجرایی اساتید راهنما و مشاور از سوی اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه ، دانشجو می تواند تحت نظارت استادان راهنما و مشاور، فعالیت های تحقیقاتی خود را شروع کند. دانشجو باید استادان را در جریان فعالیت ها و پیشرفت کاری خود قرار دهد . بدیهی است مسئولیت اجرای پایان نامه به عهده دانشجو بوده و استاد راهنما تنها موظف به نظارت کلی بر حسن اجرای آن است. انصراف از موضوع پایان نامه ، تغییر استادان راهنما یا مشاور ، تغییر در عنوان پایان نامه و سایر تغییرات پس از تصویب نهایی ، منوط به طرح مجدد آن در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده است.

استاد راهنما

استاد راهنما با پیشنهاد دانشجو و موافقت استاد و تایید شورای تحصیلات تکمیلی ، از اعضای هیات علمی دانشگاه یا خارج از دانشگاه با حداقل مرتبه استادیاری تعیین می گردد.

تبصره ۱:

چنانچه استاد راهنما، خارج از دانشگاه انتخاب شود به جای شرط استادیاری داشتن مدرک دکتری الزامی است.

تبصره ۲:

در رشته هایی که استادیار به تعداد کافی وجود ندارد، استاد راهنما را می توان با تایید شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده از بین مربیان دانشگاه و یا کارشناسان ارشد بر جسته با حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید آموزشی و پژوهشی انتخاب کرد. دانشجو موظف است پس از پایان نیمسال اول و قبل از شروع نیمسال سوم تحصیلی موضوع پایان نامه خود را با نظر استاد راهنما انتخاب کند. موضوع پایان نامه پس از تایید شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده قطعی می یابد. استاد مشاور به پیشنهاد استاد راهنما و پس از تایید شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده از بین اعضای هیات علمی یا متخصصان و محققان مربوطه انتخاب می شود

شیوه تهیه مقاله

در صورتیکه دانشجوی کارشناسی ارشد و دکتری قبل از دفاع پایان نامه یا رساله حداقل یک مقاله مرتبط با رشته تحصیلی خود در نشریه های "علمی - پژوهشی" معتبر داخلی و خارجی چاپ نماید یا تائید نهایی و قطعی چاپ را دریافت کرده باشد، یک نمره به نمره داده شده توسط هیئت داوران به پایان نامه اضافه می شود. قابل ذکر است مدارک مربوط به پذیرش مقاله باید حداکثر تا زمان جلسه دفاع پایان نامه به مدیر جلسه دفاعیه ارائه شود.

چند نکته مهم

- ❖ عنوان پایان نامه / رساله مختصر و رسا باشد.
- ❖ پایان نامه یا رساله به زبان فارسی و املائی واژه ها مطابق مصوبه فرهنگستان زبان و ادب فارسی باشد.
- ❖ هنگام دفاع پایان نامه / رساله باید تایپ شده باشد (اما صحافی نشده باشد) و پس از قبولی در جلسه دفاعیه، پایان نامه / رساله صحافی شود.
- ❖ ارتباط منطقی بین موضوعات عملی و نظری پایان نامه وجود داشته باشد.
- ❖ متن پایان نامه نباید ترجمه کامل باشد .
- ❖ مفهوم پایان نامه جمع آوری صرف اطلاعات نیست و دانشجو باید نسبت به موضوع انتخابی تحلیل و نتیجه گیری مناسبی داشته باشد.

نحوه برگزاری جلسه دفاعیه

دانشجو پس از تایپ و آماده شدن پایان نامه ، کاربرگ مخصوص مجوز دفاع را از گروه تحویل گرفته و پس از اخذ تاییدات لازم مطابق کاربرگ مذکور آن را به گروه تحویل می نماید. گروه نیز حداقل یک هفته قبل از زمان دفاع ضمن اعلان کتبی زمان دفاع به استادان راهنما، مشاور و مدعو و نماینده اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه به هر کدام یک نسخه از پایان نامه را برای مطالعه تحویل می دهد.

❖ جلسه دفاعیه پایان نامه کارشناسی ارشد بر اساس ماده ۱۹ آیین نامه آموزشی وزارت علوم با حضور استاد یا استادان راهنما، استاد مشاور ، استاداور، حداقل یک نفر نماینده اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه و حداقل یک و حداکثر دو نفر اعضای هیئت علمی یا متخصصان و محققان داخل یا خارج دانشگاه برگزار می گردد.

❖ برای هر پایان نامه یک استاد راهنما و یک استاد مشاور در نظر گرفته می شود. در صورت صلاحدید استاد راهنما و تایید شورای تخصصی گروه، این تعداد تا ۳ نفر (دو استاد راهنما و یک استاد مشاور یا یک استاد راهنما و دو استاد مشاور) قابل افزایش خواهد بود .

ارزشیابی پایان نامه

ارزشیابی پایان نامه در جلسه دفاعیه توسط هیات داوران ، متشکل از استاد راهنما، استادمشاور و حداقل یک نفر نماینده اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه و دو نفر داور از بین اعضای هیات علمی یا متخصصان و محققان داخل یا خارج دانشگاه صورت می گیرد.

پایان نامه توسط هیات داوران در پنج درجه ارزشیابی شده و به هر درجه نمره ای تعلق می گیرد و این نمره در میانگین کل نمرات دانشجویان محاسبه می شود.

نمره پایان نامه بر اساس بیست و به صورت زیر بدست می آید:

- نمره استادان راهنما روی هم یک نمره تلقی می گردد.
- نمره مشاوران و داوران روی هم یک نمره تلقی می گردد ..
- نمرات فوق پس از معدل گیری توسط مدیریت جلسه اعلام خواهد شد.
- دانشجو حق اعتراض به نمره پایان نامه را ندارد .

نتیجه جلسه دفاعیه

هیئت داوران پس از استماع سخنان و دفاعیات دانشجو و سئوالات و مباحث لازم در کاربرگ صورتجلسه دفاعیه نمره نهایی دانشجو را مکتوب و رسماً" در جلسه اعلان می نماید. صورتجلسه دفاعیه در سه نسخه تکثیر و علاوه بر گروه و اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه، یک نسخه نیز مطابق آیین نامه در صفحه سوم پایان نامه قرار می گیرد .

جلد پایان نامه

روی جلد

صفحه روی جلد، به ترتیب درست راست به زبان فارسی و درست چپ به زبان انگلیسی در دو طرف پایان نامه زرکوب می شوند و شامل آرم دانشگاه، عنوان دانشکده، گروه، رشته و گرایش، عنوان پایان نامه، نام و نام خانوادگی استاد یا استادان راهنما، استاد یا استادان مشاور، نویسنده و تاریخ تهیه پایان نامه می باشد.

رنگ های جلد پایان نامه ها (به تفکیک گروه):

گروه نقاشی : خاکستری تیره

گروه ادبیات نمایشی : سرمه ای خاکستری

گروه صنایع دستی : آبی

گروه گرافیک : آلبالویی

گروه آهنگسازی: آبی سرمه ای

گروه ارتباطات : سبز

علاوه بر درج مشخصات پایان نامه بر روی جلد به صورت نقره کوب، در قسمت عطف پایان نامه، آرم دانشگاه، عنوان پایان نامه، نام و نام خانوادگی دانشجو و سال نگارش قید شود.

صفحه تعهدنامه و واگذاری حقوق به دانشگاه

تعهد نامه

اینجانب اعلام می دارم که تمام فصل های این پایان نامه و اجزاء مربوط به آن برای اولین بار (توسط اینجانب) انجام شده است. برداشت از نوشته ها، اسناد، مدارک و تصاویر پژوهشگران حقیقی یا حقوقی با ذکر مأخذ کامل و به شیوه تحقیقی و علمی صورت گرفته است.

بدیهی است در صورتیکه خلاف موارد فوق اثبات شود، مسوولیت آن مستقیماً "به عهده اینجانب خواهد بود. حقوق مادی و معنوی این پایان نامه در مالکیت دانشگاه سوره است و انتشار یا بهره برداری کلی از آن با درخواست کتبی و موافقت مدیرتحصیلات تکمیلی دانشگاه سوره و با رعایت امانت داری و حفظ مالکیت اثر میسر می باشد. استفاده موردی از برخی اطلاعات پایان نامه با ذکر مشخصات آن بلامانع است.

امضاء.....

پاره ای از مصوبات اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه در خصوص موارد آموزشی و پژوهشی

دانشگاه

- ❖ ظرفیت هدایت رساله دانشجویان برای هر استاد راهنما جمعا " ۳ پایان نامه و در صورت تشخیص شورای تخصصی تا ۵ نفر قابل ارتقاء است. در صورتیکه تنها هدایت بخش عملی یا نظری به عهده استادی باشد نصف ظرفیت محاسبه می گردد.
- ❖ نمایندگان اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه در تمامی جلسات دفاعیه پایان نامه کلیه رشته ها باید حضور داشته باشد.
- ❖ مدیریت جلسات دفاعیه با مدیران گروه های آموزشی و یا نمایندگان تحصیلات تکمیلی است.
- ❖ با توجه به مشکلات انتخاب استاد راهنما و مشاور لازم است، ابتدا استادان یادشده از بین همکاران محترم اعضاء هیئت علمی و اساتید دانشگاه انتخاب شوند و در صورت نبود امکان، بنا به موضوع رساله، از استادان صاحب نام و دارای مدرک دکتری یا دانشجوی مقطع دکتری با تاییدیه شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده دعوت به عمل آید.
- ❖ طرح مشکلات آموزشی دانشجویان با نظر یا پیشنهاد مدیر گروه ها به دفتر دانشکده ارجاع می شود تا روال قانونی طی و در صورت لزوم در اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه مطرح شود.
- ❖ حداکثر سنوات دانشجویان پنج نیمسال می باشد و برای تمدید پروژه پرداخت شهریه ثابت الزامی است .

دانشجو پس از انتخاب پایان نامه ، تا زمانی که آنرا به پایان نرسانده است موظف است بر اساس تقویم دانشگاهی در نیمسال (های) بعد نیز برای آن ثبت نام نماید. در این حال نمره پایان نامه در آخرین نیمسال تحصیلی ، وارد کارنامه دانشجو می شود و در میانگین نمرات او منظور خواهد شد. در صورتی که پایان نامه، از نظر هیات داوران ، غیر قابل قبول تشخیص داده شود، دانشجو می تواند در مدتی که از حداکثر مدت مجاز تحصیل وی تجاوز نکند، پایان نامه خود را کامل و بار دیگر در زمانی که هیات داوران تعیین می کنند از آن دفاع نماید.

مدرک معادل

- ❖ در دوره کارشناسی ارشد مدرک معادل وجود ندارد .
- ❖ چنانچه ارزشیابی پایان نامه غیرقابل قبول باشد دانشجو مجاز است حداکثر یک نیمسال در مدت مجاز تحصیل در جلسه دفاعیه شرکت و مجدداً از پایان نامه دفاع کند . دانشجویی که در فرصت تعیین شده نتواند از پایان نامه خود باموفقیت دفاع نماید از ادامه تحصیل و دریافت مدرک تحصیلی محروم می شود .
- ❖ به دانشجوی کارشناسی ارشد که به هر دلیل از ادامه تحصیل باز می ماند فقط یک گواهی که دانشجو چه دروسی را در چند واحد و با چه نمره ای گذرانده است اعطا می شود .

آیین نامه پیشنهادی تحقیقات گروهی پایان نامه های گروهی کارشناسی ارشد

- ❖ بر اساس شرایط دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد می توانند یک موضوع پایان نامه را از ابتدای طرح و تصویب تا انتهای جلسه دفاعیه به صورت گروهی اخذ نمایند.
- ❖ دانشجویان پایان نامه گروهی می توانند با توجه به موضوع نظری و عملی پایان نامه از یک رشته مشترک و یا چند رشته از رشته های کارشناسی ارشد موجود دانشگاه باشند.
- ❖ هدف از انجام کار گروهی تلفیق چند تخصص یا هنر برای ایجاد طرحی تلفیقی است تا بدان وسیله تحقیق و برنامه جامعی که بتواند قابلیت اجرایی، نمایشی، پژوهشی و ارائه بیشتری داشته باشد، بدست آید. لذا هدف این است تا با تلفیق چند تخصص در کنار هم (مانند موسیقی و ادبیات نمایشی، صنایع دستی و سینما، ارتباط تصویری و تبلیغ و ارتباطات و...) کارهای قابل تولید و تکثیر ارائه داد.
- ❖ موضوعات (در چارچوب اهداف دانشگاه)، با جنبه های مذهبی، ملی و فرهنگی ایران و اسلام باشد و یا به نوعی به رواج اندیشه های اسلامی و ملی کمک نماید.
- ❖ شورای تحصیلات تکمیلی و مسئولان دانشگاه تلاش خود را برای حمایت های مالی و خدماتی و تدارکاتی پایان نامه های گروهی انجام می دهند و در صورت پیشنهاد شورا و هیأت رئیسه مبلغی به عنوان کمک به گروه پرداخت می شود.